
1 
 

AVVISO PUBBLICO – MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

riservato agli Operatori Economici iscritti all’Albo Fornitori dell’Azienda ULSS n. 8 

Berica per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di soggetti da 

invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. d), del D. Lgs. n. 

36/2023 per l’affidamento dei lavori di Riorganizzazione viabilità e sosta San Bortolo e 

edificazione piattaforma sopraelevata parcheggio San Francesco – stralcio unico.  

 

 

L’Azienda ULSS n. 8 Berica intende svolgere, attraverso un avviso pubblico di 

manifestazione di interesse, un’indagine esplorativa per individuare, nel rispetto dei principi 

di economicità, efficacia, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza 

e pubblicità, i soggetti da invitare alla procedura negoziata - ex art. 50, comma 1, lettera d) 

del D. Lgs. n. 36/2023 - per l’affidamento dei lavori di Riorganizzazione viabilità e sosta 

San Bortolo e realizzazione piattaforma sopraelevata parcheggio San Francesco – stralcio 

unico.  

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per 

l'individuazione di n. 15 operatori economici tra coloro che risultano regolarmente iscritti 

all’Albo Fornitori dell’Azienda ULSS n. 8 Berica alla data del 1 agosto 2024, in possesso di 

adeguati requisiti, da invitare alla successiva procedura negoziata. 

Con il presente avviso, pertanto, non è indetta alcuna procedura di gara. 

Saranno invitati a partecipare alla successiva procedura gli operatori economici in possesso 

dei requisiti richiesti che presenteranno manifestazione di interesse, con avvertenza che nel 

caso pervenga un numero di manifestazioni di interesse superiore a 15 (quindici), l’Azienda 

ULSS n. 8 Berica procederà ad estrazione mediante sorteggio di n. 15 (quindici) Operatori 

Economici da invitare alla successiva procedura negoziata. 

Si riportano di seguito le condizioni e le informazioni utili per la presentazione della 

domanda. 

 

 

1) Amministrazione procedente 

Azienda ULSS n. 8 Berica, con sede in 36100 Vicenza, viale F. Rodolfi, n. 37, P. Iva 

02441500242 - Indirizzo internet: www.aulss8.veneto.it 

 

 

2) Oggetto e valore dell’appalto 

L’appalto prevede l’esecuzione dei lavori di edificazione del parcheggio sopraelevato San 

Francesco sito in Via Torquato Tasso e dei lavori attigui di riqualificazione della viabilità 

interna dell’Ospedale San Bortolo tramite realizzazione di una nuova rotatoria e di alcune 

opere accessorie. 

Le opere relative al parcheggio comprendono: 

solaio misto con elementi di CAP con cappa di completamento gettata in opera; 

 elettrico e di illuminazione ordinaria e di emergenza del parcheggio; 

 

 

 



2 
 

i interventi di mitigazione dell’intervento; 

 

raccolta acque meteoriche al piano terra; 

Le opere di riqualificazione della viabilità comprendono: 

parcheggio disabili; 

 

 rotatoria nella zona di 

accesso da Via Rodolfi e completamento della rotatoria nella zona del nuovo parcheggio 

rialzato; 

(pronto soccorso pediatrico) e zona pronto soccorso; 

 

 

tra fiume e nuova palazzina impianti) mediante posa di palancole; 

 

 

 

 

azione impianto TVcc per controllo accessi; 

 

 

 

Nell’appalto si ritengono compresi tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste 

necessarie per dare il lavoro completo in ogni aspetto e rispondente alle condizioni stabilite 

dal Capitolato Speciale di Appalto, con le caratteristiche tecniche, qualitative e quantitative 

previste dal progetto e delle quali l’appaltatore dovrà dichiarare – al momento dell’offerta - 

di aver preso completa ed esatta conoscenza. 

 

L’importo complessivo risultante dal quadro economico di progetto è pari ad Euro 

3.804.016,10; l’importo dell’appalto è pari ad Euro 3.043.516,09 Iva esclusa, di cui Euro 

2.953.516,09 per lavori, Euro 90.000,00 per oneri per la sicurezza; costo per la manodopera 

stimato in Euro 728.173,78. 

 

L’aggiudicazione dei lavori avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi del D. Lgs. 

36/2023. 

 

Il sopralluogo è previsto come obbligatorio. 

 

 

4) Requisiti di partecipazione 

Possono presentare domanda per la presente manifestazione di interesse i soggetti 

regolarmente iscritti al portale di E-procurement SINTEL e presenti nell’Albo Fornitori 

dell’Azienda ULSS 8 Berica alla data del 01.08.2024. 



3 
 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti: 

a) per i quali sussistano le cause di esclusione di cui agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs 

36/2023; 

b) che si trovino in alcuna delle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. del 

2001, n. 165 o che siano incorsi, ai sensi della normativa vigente, in divieti a contrattare con 

la pubblica amministrazione. 

 

Ai sensi dell’art. 65 del D. Lgs. 36/2023, i concorrenti possono partecipare singolarmente 

oppure in raggruppamenti temporanei di concorrenti o consorzi, da costituirsi o già costituiti. 

In tal caso si applicano le disposizioni di cui agli art. 67 e 68 del Codice. 

I requisiti soggettivi necessari per presentare manifestazione di interesse sono quelli indicati 

negli artt. 94 e ss. del D Lgs. 36/2023. 

 

I lavori sono così classificati: 

- OG1 – categoria prevalente (61,1%) - € 1.859.588,33 

- OG3 (23,3%) - € 709.139,25 

- OS13 (9,9%) - € 301.308,09 

- OS30 (5,7%) - € 173.480,42. 

 

 

5) Durata dei lavori 

La durata dei lavori è stimata in 720 (settecentoventi) giorni naturali consecutivi decorrenti 

dalla data del verbale di consegna. 

 

 

6) Modalità di presentazione dell’istanza di manifestazione di interesse 

I soggetti interessati, in possesso dei requisiti richiesti, dovranno presentare entro e non 

oltre il termine del giorno 4 ottobre 2024 alle ore 12:00, la propria manifestazione 

d’interesse, utilizzando l’allegato modulo firmato dal legale rappresentante, a cui dovrà 

essere allegata fotocopia di idoneo documento di identità in corso di validità, anche nel caso 

di firma digitale. 

 

La documentazione dovrà obbligatoriamente essere trasmessa tramite posta elettronica 

certificata all’indirizzo p.e.c.: protocollo.aulss8@pecveneto.it 

 

Il richiedente dovrà indicare nell’oggetto la seguente dicitura:  

“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA DI 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIORGANIZZAZIONE VIABILITA’ E SOSTA 

SAN BORTOLO E COSTRUZIONE PIATTAFORMA SOPRAELEVATA 

PARCHEGGIO SAN FRANCESCO”. 

Non è richiesta la trasmissione di altra documentazione. 

 

Si precisa che le richieste pervenute oltre il termine sopra indicato non saranno prese in 

considerazione. 

 

 

mailto:protocollo.aulss8@pecveneto.it


4 
 

7) Criteri di individuazione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata 

Dopo la scadenza del termine fissato il servizio competente esaminerà le manifestazioni di 

interesse pervenute e formerà l'elenco di quelle risultate ammissibili rispetto ai requisiti 

previsti dal presente Avviso e della normativa vigente. Sarà stilato, quindi, l'elenco dei 

soggetti da invitare senza renderne noti i nominativi, previo sorteggio – di cui sarà data 

evidenza pubblica – nel caso in cui pervenissero, entro il termine di cui al punto precedente, 

manifestazioni di interesse da parte di Operatori economici in numero superiore a 15 

(quindici).  

 

 

8) Ulteriori informazioni 

L’Azienda ULSS n. 8 Berica si riserva in ogni caso la facoltà di non procedere allo 

svolgimento della procedura negoziata, anche qualora sussistessero soggetti interessati a 

partecipare, ove venisse meno il proprio interesse. 

Il trattamento dei dati si svolgerà in conformità alle disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 

196/2003 e al Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR), unicamente per le finalità connesse al 

presente Avviso, pubblicato nel sito internet di Azienda ULSS n. 8 Berica, nella sezione:  

Bacheca/Bandi e gare/lavori. 

 

Per eventuali controversie derivanti o connesse al presente Avviso sarà competente in via 

esclusiva il Foro di Vicenza. 

 

 

9) Responsabile Unico del Progetto 

Ai sensi dell’articolo 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto è l’ing. 

Andrea Leonardi, Responsabile dell’UOS Mobilità e Viabilità dell’ULSS 8. 

 

 

 

Per informazioni: 

tel. 0444/753468 

pec: protocollo.aulss8@pecveneto.it 

 

 

 

 

ALLEGATI: 

- Modello istanza di manifestazione di interesse 


